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اخبار کوتاه از فوتبال

رکورددار پرتاب وزنه بانوان ایران می گوید در فاصله یک سال مانده تا آغاز 
بازی های المپیک 2016 ریو سهمیه این مسابقات را کسب کردم و از این به بعد 
زمان حمایت است تا بتوانم پیشرفت کنم.گزیده ای از تازه ترین صحبت های لیلا 

رجبی در ادامه می آید:
*دو ماه قبل از این مسابقات تمریناتم را آغاز کردم و به دلیل آسیب دیدگی  که 
داشتم نتوانستم در قهرمانی آسیا و جایزه بزرگ تایلند شرکت کنم. بنا بر این 
مسابقات کازانف قزاقستان اولین ر قا بتی بود که بعد از اینچئون در آن شرکت 
کردم و خوشحالم که توانستم در همین ر قا بت ها سهمیه المپیک 2016 ریو 

برزیل را به دست بیاورم.
* هر ورزشکاری تلاش می کند در بازی های المپیک نتیجه  خوبی بگیرد، من هم 
همین طور. در فاصله یک سال مانده تا آغاز این بازی ها موفق به کسب سهمیه 
شده ام و می توانم با خیال راحت در این مدت تمرین کنم. الان سهمیه المپیک 

کسب شده و امیدوارم امکانات بهتری در اختیارم قرار بگیرد تا پیشرفت کنم. 
* باید از رئیس کمیته ملی المپیک به دلیل پرداخت به موقع پاداش کسب 
سهمیه المپیک در فرودگاه تشکر کنم. هیچ وقت این اتفاق نیفتاده بود که 
بلافاصله بعد از بازگشت به ایران پاداش ها پرداخت شود و همیشه زمان زیادی 
سپری می شد تا هدایا به دست ورزشکار برسد. این در تمام ورزشکاران انگیزه 
ایجاد می کند و می تواند کمک مالی خوبی هم باشد. فدراسیون هم اعلام کرد 
که حقوق د و و مید ا نی کاران و مربیانی که سهمیه گرفتند نیز 50 درصد افزایش 

می یابد و این اتفاق خوبی است که باید از این حمایت ها تشکر کرد. 

برگزاری نخستین سالگرد ارتحال 
آیت الله شب زنده دار در قم

قم - خبرنگار کیهان:
اولین سالگرد ارتحال آیت الله حسین شب زنده دار جهرمی از 
علمای شهیر حوزه علمیه قم با حضور علما، روحانیون و اقشار مختلف 

مردم در مسجد اعظم قم برگزار شد.
در این مراسم که آیت الله علوی گرگانی، سیدمحمود شاهرودی و 
نمایندگان بیوت مراجع و دفتر رهبر معظم انقلاب در قم، اعضای جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم و نیز نمایندگان مردم قم در مجلس حضور داشتند 
یکی از اساتید حوزه در سخنانی مرحوم آیت الله شب زنده دار را عبدصالح خدا 
خواند و گفت: هر چیزی غیر از خدا برای آن مرحوم فاقد معنا و مفهوم بود.

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین مومنی احترام ویژه به خانواده و 
نیز سادات را خصوصیت دیگر آیت الله شب زنده دار معرفی کرد و افزود: از 
جمله کرامت های اخلاقی وی این بود که به تالیفات و آثار خود نمی بالید و 
برایش حجاب نمی شدند. وی اظهار داشت: آن عالم ربانی اگر متوجه می شد 
که کسی اثری قوی تر از او نوشته است از انتشار اثر خود استنکاف می ورزید.
مرحوم آیت الله شب زنده دار از شاگردان آیت الله بروجردی و 
امام خمینی)ره( و علامه طباطبایی بود و خود نیز شاگردان زیادی تربیت کرد.

معاون رئیس جمهور:
روستاییان مرزنشین تسهیلات اشتغالزایی 

بدون بهره دریافت می کنند
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری گفت: به 
روستاییان مناطق مرزی که با تشکیل شرکت یا تعاونی که در کارها 
به دولت کمک کنند 9 برابر میزان سهم  آورده آنها تسهیلات بدون 

کارمزد پرداخت می شود.
به گزارش خبرنگار ایرنا، ابوالفضل رضوی شامگاه پنجشنبه در کارگروه 
تخصصی توسعه روستایی و عشایری استان کرمانشاه اظهار کرد: به عنوان 
نمونه اگر در چنین روستایی، سهم آورده خانواری در آن شرکت یا تعاونی 
50 میلیون ریال باشد، 450 میلیون ریال تسهیلات بدون دریافت هیچ سود 
و بهره ای اعطا خواهد شد. وی ادامه داد: همچنین اگر در روستاهای مرزی 
50 خانوار مشارکت داشته باشند تا 1/5 برابر سهم آورده، اگر یکصد خانوار 
مشارکت داشته باشند تا چهار برابر، اگر 150 خانوار مشارکت کنند تا 6 برابر 
و اگر 200 خانوار و به بالا مشارکت داشته باشند تا 9 برابر تسهیلات بدون 

کارمزد به آنان پرداخت می شود.
رضوی خاطرنشان کرد: این میزان تسهیلات برای روستانشینان غیرمرزی 
در صورت مشارکت 200 خانوار، چهاربرابر سهم آورده با کارمزد سه درصد و 
در صورتی که 50 خانوار مشارکت کنند به مقدار سهم آورده ا شان خواهد بود، 
ضمن اینکه مشارکت 50 خانوار به بالا تا 200 خانوار نیز براساس سهم آورده 

آ نان محاسبه و تسهیلات پرداخت خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه برای دریافت این تسهیلات، افراد ساکن در روستاهای 
مرزی و غیرمرزی نیاز به معرفی هیچ گونه ضامنی ندارند و شماره ملی آن ها 
حکم ضمانت آن ها را دارد، در خصوص نحوه بازپرداخت تسهیلات نیز گفت: 
2 سال نخست به عنوان دوران مشارکت، یک سال به عنوان تنفس و از سال 

چهارم به مدت پنج سال بازپرداخت تسهیلات آغاز خواهد شد.
رضوی با بیان اینکه تقریبا  یک سوم از جمعیت کشور در روستاها زندگی 
می کنند، افزود: در سال های گذشته شاهد کوچ بسیاری از روستانشینان به 

شهرها و به ویژه مناطق حاشیه ای به امید زندگی بهتر در شهرها بودیم.
رضوی گفت: در برنامه ششم توسعه دولت 30 شورا را مصوب کرده که 
یکی از آن ها شورای توسعه روستا و عشایر است که در آن راه های برخورداری 
هرچه بیشتر افرادروستایی و عشایر از معیشت بهتر بررسی و برای اجرا به 

دولت اعلام می شود.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: 
یکی از اقداماتی که در برنامه ششم توسعه و توسط شورای توسعه روستاها 
و عشایر انجام شده دادن معافیت های مالیاتی 10 ساله به واحدهای تولیدی 

مستقر در روستاهاست.
وی یادآور شد: 13 درصد از مبلغی که واحدهای تولیدی روستاها برای 
حق بیمه به سازمان تامین اجتماعی می پردازند نیز به دولت واگذار می شود.

رضوی همچنین از شناسایی روستاهای مستعد در امر گردشگری خبر 
داد و گفت: امسال یکصد روستای دارای جاذبه های گردشگری به سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری برای فروش محصولات و همچنین بحث صنایع 

دستی معرفی می شوند.

پنجاه و ششمین سالگرد ارتحال 
آیت الله بروجردی در قم برگزار شد

قم- خبرنگار کیهان:
مراسم پنجاه و ششمین سالگرد ارتحال آیت الله سیدحسین 
بروجردی پنجشنبه شب با حضور مراجع، علما، مردم و مسئولان 

استانی و کشوری در مسجد اعظم قم برگزار شد.
در این مراسم که آیات عظام نوری همدانی، جعفر سبحانی و علوی 
گرگانی و همچنین آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان، بروجردی رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، آیت الله بوشهری مدیر حوزه های 
علمیه، حجت الاسلام سعیدی امام جمعه قم و برخی از اعضای برجسته جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، نمایندگان بیوت مراجع تقلید و جمع کثیری از 
لرستانی ها و نیز اقشار مختلف مردم حضور داشتند. حجت الاسلام والمسلمین 
حسین انصاریان از اساتید حوزه علمیه در سخنانی ابعاد مختلف شخصیت 
علمی، دینی آیت الله بروجردی را تبیین و او را چهره ای علمی و اثرگذار در 

تاریخ فقاهت بیان کرد.
وی با اشاره به حجم عظیم خدمات زیربنایی آیت الله بروجردی 
برای حوزه های علمیه گفت، ایشان با همکاری علمای دیگر توانست 
حوزه علمیه را گسترش دهد به گونه ای که قم به مرکز مهم فقه شیعه 
تبدیل شد و هزاران نفر در اقصی نقاط عالم برای کسب علوم دینی به 

قم مهاجرت کردند.
آیت الله بروجردی در سال 1254 هجری شمسی در بروجرد متولد 
شد وی نزد پدرش جامع المقدمات را فرا گرفت و سپس برای ادامه 
تحصیل دروس حوزوی به حوزه بروجرد و سپس به اصفهان و نجف 

مهاجرت کرد.
وی در این مدت از تدریس علمای بنام حوزه از جمله آیت الله کلباسی، 
آیت الله سیدمحمدتقی مدرس و  آیت الله محمدکاظم خراسانی معروف به آخوند 

خراسانی و نیز سیدکاظم یزدی و شریعت اصفهانی بهره برد.
آیت الله بروجردی در فروردین 1340 دعوت حق را لبیک گفت و چشم 

از جهان فرو بست.
شیوع آفت کرم خراط چوب خوار

 در باغ های گردو
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور از شیوع و گسترش آفت کرم 
خراط چوب خوار در باغ های گردوی کشور به ویژه در استان کرمان 

خبر داد.
محمدعلی باغستانی روز پنجشنبه در بازدید از طرح کنترل آفت کرم 
خراط باغ های گردو شهرستان آذرشهر، گفت: طرح کنترل آفت کرم خراط 
در کشور به صورت آزمایشی در 20 هکتار از باغ های گردوی شهرستان 

آذرشهر در حال اجراست.
وی افزود: اجرای طرح مبارزه با کرم خراط در آذرشهر می تواند الگوی 

مناسبی برای کنترل این آفت در کشور باشد.
باغستانی مهمترین علت شیوع این آفت را بروز خشکسالی  ها در کشور 
دانست و گفت: موثرترین روش کنترل آفت کرم خراط یا همان پروانه 
»فری« استفاده از سیم های فرمونی برای ایجاد اختلال در روند جفت گیری 

این حشره است.
رئیس سازمان حفظ نباتات همچنین با هشدار به کشاورزان استان های 
زنجان، گیلان و قزوین در خصوص طغیان آفت مگس زیتون افزود: بهره برداران 
این سه استان هر چه سریع تر با مراجعه به مراکز جهاد کشاورزی، عملیات 

کنترل این آفت را اجرا کنند.
وی گفت: طرح آفت زدایی از باغ های زیتون  هفته جاری از استان 

قزوین آغاز می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
هم گفت: کرم خراط از آفت های بومی استان است که به علت تغییر اقلیم، 
محدودیت منابع آبی و تنش خشکسالی به آفت درجه یک درختان گردو در 

آذربایجان شرقی تبدیل شده است.
ایوب ایرانی فام، آبیاری منظم، تغذیه مناسب باغ ها، حذف شاخه  های 
آلوده و استفاده از خمیر ویژه را مهمترین روش های پیشگیری از شیوع این 

آفت اعلام کرد.
وی افزود: اکنون آفت کرم خراط 3 هزار و 500 هکتار از باغ های گردو  
در شهرستان های آذرشهر، اسکو، شبستر و عجب شیر در آذربایجان شرقی را 

آلوده کرده است.

کیهان و کیهان ورزشی نقشی در انتخاب برترین های لیگ نداشتند
مهدی تاج رئیس سازمان لیگ صبح دیروز در یکی از برنامه های ورزشی 
سیما حضور یافت و برای نخستین بار اعلام کرد که چه افرادی بهترین های لیگ 
را انتخاب کردند. وی در این برنامه تلویزیونی صراحتا عنوان داشت: »ما در این 
نظرسنجی از نظرات مدیران، مربیان و کاپیتان های تیمها، مربیان 3 دوره اخیر 
لیگ، سردبیران رسانه های ورزشی، روسای فدراسیون های قبلی و برخی دیگر از 
دوستان نظرخواهی کردیم.« مطمئنا صحت و سقم صحبت های رئیس سازمان 
لیگ طی روزهای آینده مشخص می شود اما برخلاف ادعای آقای تاج و جهت 
اطلاع خوانندگان محترم، باید عنوان کنیم سرویس ورزشی کیهان و مجله کیهان 
ورزشی)قدیمی ترین نشریه ورزشی ایران( کوچکترین نقشی در انتخاب بحث 
برانگیز برترین های لیگ نداشتند و حتی فرم نظرسنجی نیز برای آنها ارسال نشد!
ابهامات در خصوص ثبت قرارداد بازیکن خارجی استقلال

امیری مسئول نقل و انتقالات استقلال معتقد است مشکل پروبچیچ حل 
شده و او می تواند امروز قراردادش را با استقلال ثبت کند اما کسرائی مسئول 
امور بین الملل فیفا در این باره گفت: فیفا هیچ جوابی به استعلام ما نداده است 
و ما هیچ جوابی برای حل مشکل این بازیکن نگرفته ایم. تا جایی که به ما مربوط 
می شود باید بگویم فیفا هنوز هیچ جوابی به ما نداده است. این بازیکن بعد از 

بسته شدن پنجره نقل و انتقالات اقدام به عقد قرارداد کرده است.
پیکان به فیفا شکایت می کند؟!

پس از اینکه کمیته استیناف رای خود را مبنی بر سقوط پیکان به لیگ 
دسته اول و بقای راه آهن در لیگ برتر صادر کرد، مسئولان باشگاه پیکان در 
صدد شدند تا شکایتی به فیفا ارسال کنند، در این راستا وکیل باشگاه پیکان 
گفت: ما یکسری استعلام از باشگاه اردو اسپور ترکیه خواسته ایم که قرار است 
آنها ظرف امروز و فردا به ما جواب بدهند؛ ما دو راهکار داریم یکی اینکه نسبت به 
صدور رای به دادگاه CAS شکایت کنیم و دیگری اینکه نسبت به تخلف باشگاه 
ترکیه ای که برای ما محرز شده به فیفا شکایت خواهیم کرد. وی ادامه داد: تا روز 
دوشنبه در این مورد تصمیم خواهیم گرفت البته ما امکان دارد این دو راهکار را 
با هم انجام دهیم، استعلامی از باشگاه ترکیه ای خواسته ایم که بسیار اهمیت دارد 

و امیدواریم تا امروز به دستمان برسد و پس از آن اقدامات لازم را انجام دهیم.

خواندنی از ورزش

سرویس ورزشی-
هفته نخست پانزدهمین دوره رقابت های لیگ 
برتر با برتری تیم های استقلال، سپاهان، ملوان و توقف 

تیم های پرسپولیس و تراکتورسازی به پایان رسید.
پرونده هفته نخست رقابت های لیگ برتر روز گذشته با 
برگزاری چهار دیدار بسته شد. در دومین روز از هفته نخست 
رقابت های لیگ برتر، روز گذشته تیم های تراکتورسازی و 
نفت تهران در ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف یکدیگر 
رفتند که در پایان دو تیم به تساوی صفر - صفر رضایت دادند. 
این دیدار تکرار بازی آخر دو تیم در لیگ چهاردهم بود که با 
تساوی سه - سه به پایان رسید تا سپاهان عنوان قهرمانی را 
به خود اختصاص دهد. در دیگر بازی دیروز و در شهر انزلی 
ملوان موفق شد ذوب آهن را با نتیجه یک بر صفر شکست 
دهد. در این بازی که با قضاوت تورج حق وردی برگزار شد، 
آرش افشین در دقیقه 61 گل برتری تیم ملوان را به ثمر 
رساند. این پنالتی توسط مهرداد قنبری و روی آرش افشین 
رخ داد که ضربه پنالتی را مازیار زارع زد اما مظاهری توپ 
را دفع کرد و افشین توپ برگشتی را به گل برتری ملوان 
تبدیل کرد. از اتفاقات این بازی می توان به سکونشینی امیر 
قلعه نویی اشاره کرد. سرمربی تیم فوتبال ملوان بندرانزلی به 
دلیل صادر نشدن کارت مربیگری اش، از روی سکوها این بازی 

را به نظاره نشست.
در اهواز جدال تیم های فولاد و راه آهن با تساوی 
دو - دو به پایان رسید. در این بازی میلاد محمدی)52( و 
امین منوچهری )61( برای راه آهن گلزنی کردند و ماتیاس 
چاگو)84( و مهدی بدرلو)87( گلهای فولاد را به ثمر رساندند. 

هفته نخست رقابت های لیگ برتر به پایان رسید

حدیث دشت عشقتوقف پرسپولیس و تراکتورسازی، برتری استقلال، سپاهان و ملوان

به یاد سرلشگر شهید »علی  هاشمی«
فرمانده قرارگاه سری
شهید »علی هاشمی« سال 1340 در اهواز دیده به 
جهان گشود. 17 ساله بود که آتش انقلاب به دامان رژیم 
پهلوی افتاد و علی نیز یکی از جرقه های برخاسته از این 
لهیبِ طاغوت برانداز بود. او پیش از شروع جنگ، جوانان 
انقلابی حمیدیه را سامان داد و با  سپاه حمیدیه توانست در 
برقراری امنیت و مبارزه با اشرار و ضدانقلاب و قاچاقچیان 

اسلحه و مهمات نقش موثری ایفا نماید. علی در رشته پزشکی دانشگاه  مشهد 
پذیرفته شد اما با حمله سراسری ارتش بعث به خاک ایران،  ترجیح داد دانشگاه 
جنگ را برگزیند.  با شروع جنگ تحمیلی علی هاشمی در محور »کرخه کور« 
و »طراح« به مقابله با پیشروی سپاه دشمن پرداخت. با شکل گیری یگان های 
رزم سپاه، او مامور تشکیل تیپ 37 نور شد و با این یگان ، در عملیات »الی بیت 
المقدس« در آزادی خرمشهر سهیم گردید. درآستانه عملیات والفجر مقدماتی 
تیپ 37 نور منحل شد و علی هاشمی فرمانده سپاه سوسنگرد شد و بعدها از 
دل همین سپاه منطقه ای بود که، »قرارگاه نصرت« پدید آمد. در سومین سال 
جنگ ، محسن رضایی»علی هاشمی« را به فرماندهی »قرارگاه سری نصرت« 
انتخاب کرد. روز چهارم تیر ماه سال 1367، متجاوزان بعثی حمله ای گسترده و 
همه جانبه را برای بازپس گیری منطقه هور آغاز کردند. حاج علی در آن زمان، 
در قرارگاه خاتم4، در ضلع شمال شرقی جزیره مجنون شمالی مستقر شده 
بود. هیچ کس به درستی نمی داند که در آن روز دردناک، چه بر سر سرداران 
»قرارگاه نصرت« آمد. شاهدان می گفتند که  هلی کوپترهای عراقی در فاصله 
کمی از قرارگاه خاتم4 به زمین نشسته اند و حاج علی و همراهانش سراسیمه از 
قرارگاه خارج شده و در نیزارها پناه گرفتند و دیگر هیچ. پس از آن، جست وجوی 
دامنه داری برای یافتن حاج علی آغاز شد اما به نتیجه ای نرسید. سرانجام در روز 
89/2/19  اخبار سراسری سیما خبر کشف پیکر حاج علی هاشمی را اعلام کرد و 
مادر صبور او  پس از 22 سال انتظار، بقایای پیکر فرزند خود را در آغوش کشید.

در آخرین بازی هفته هم تیم پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
با تساوی دو - دو برابر پدیده مشهد متوقف شد. در این بازی 
گل های پرسپولیس را علی علیپور)7( و هادی نوروزی)37( و 
گل های پدیده را یونس شاکری)15( و حسین بادامکی)17( 
به ثمر رساندند. جالب اینکه هر چهار گل این بازی در نیمه 
نخست به ثمر رسید. نیمه دوم این مسابقه برخلاف نیمه اول 
بازی سرد و کسل کننده برگزار شد تا در نهایت اشتباهات 
فردی مدافعان پرسپولیس باعث شد که سرخپوشان یک 

امتیاز به تیم پدیده در ورزشگاه آزادی تقدیم کنند.
برتری استقلال و سپاهان در روز نخست

در روز نخست هفته اول رقابت های لیگ برتر نیز چهار 
بازی برگزار شد. در مهمترین دیدار استقلال تهران موفق 
شد در مشهد سیاه جامگان را با نتیجه دو بر یک شکست 
دهد. گل های بازی را نقی زاده )63( برای سیاه جامگان و 
سجاد شهباززاده)37 و 78( برای استقلال به ثمر رساندند. 
در این دیدار که با استقبال خوب تماشاگران مشهدی 

مواجه شد دو تیم در نیمه اول بازی قابل قبولی را به نمایش 
گذاشتند که سهم استقلال از این نمایش خوب بیشتر بود 
و چندین موقعیت گلزنی داشت که نتوانست از آنها برای 
افزایش تعداد گل هایش استفاده کند. شاگردان پرویز 
مظلومی در دقیقه 37 توسط سجاد شهباززاده به گل برتری 
دست پیدا کردند. این گل روی پاس زیبای آرش برهانی از 
سمت راست و ضربه سر شهباززاده به ثمر رسید تا مهاجم 
شماره 10 استقلال اولین گلزن لیگ پانزدهم لقب بگیرد. 
در نیمه دوم استقلال دقایق ابتدایی را خوب شروع کرد و 
صاحب چند موقعیت هم شد اما نتوانست از این فرصت های 
خوب برای گلزنی استفاده کند. در مقابل این تیم سیاه 
جامگان بود که در دقیقه 63 توسط رضا عنایتی به گل 
تساوی دست پیدا کرد. در ادامه بازی دو تیم نمایش خوب 
و قابل قبولی داشتند که استقلال در ادامه روند خوبش 
موفق شد در دقیقه 78 روی پاس بهنام برزای و ضربه دقیق 

سجادشهباززاده به گل برتری دست پیدا کند.
در اصفهان ، سپاهان موفق شد با یک گل استقلال 
خوزستان را شکست دهد. تک گل این بازی را مهدی 
شریفی)63( برای قهرمان فصل گذشته به ثمر رساند. در قم  
تلاش  صبای قم و استقلال اهواز برای گلزنی ثمری نداشت و 
تیم تحت هدایت علی دایی در نخستین گام در خانه به کسب 
یک تساوی در قم بسنده کرد. در ورزشگاه دستگردی تهران 
نیز تقابل تیم های سایپا و گسترش فولاد تبریز با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. بازی دو تیم در دقیقه 86 با قطع 
برق ورزشگاه متوقف شد و پس از سی دقیقه مجدد از سر 

گرفته شد. 

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو از دیروز آغاز شد تا ملی پوشان مهیای حضور در مرحله اول مسابقات 
گرندپریکس شوند.

پس از بازگشت هوگوپوشان از تورنمنت آزاد کره جنوبی اسامی دعوت شدگان به دور جدید تمرینات تیم ملی برای حضور در 
مرحله اول مسابقات گرندپریکس اعلام شد و طی آن 5 تکواندوکار از جمع ملی پوشان جدا شدند. بیژن مقانلو، سرمربی تیم ملی 
تکواندوی کشورمان، در خصوص نفرات دعوت شده و جدایی 5 تن از تکواندوکاران از اردوهای تیم ملی، گفت: علی رغم میل باطنی، 
با توجه به میزان عملکرد بازیکنان و پیشرفت نفرات در مدت زمان حضور در اردوهای تیم ملی، نزدیک بودن مسابقات گرندپریکس 
که تنها 12 روز تا اعزام زمان باقی است، تمرکز کادرفنی برروی بازیکنان و همچنین بحث بودجه برای اردو و اعزام ها، 5 تکواندوکار از 
جمع اردونشینان کنار رفتند و 11 نفر به دور جدید تمرینات تیم ملی دعوت شدند. آرمین هادی پور، محمد کاظمی، فرزان عاشورزاده، 
ابوالفضل یعقوبی، بهنام اسبقی، علیرضا نصرآزادانی، فرزاد ذوالقدری، مسعود حجی زواره، مهدی خدابخشی، امید عمیدی و سجاد مردانی 
تکواندوکاران دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند و سروش احمدی، مهرداد نورمحمدی، سیدمحمد رفیعی، فرزاد عبدالهی و مرتضی 

شیری از جمع اردونشینان کنار رفتند.

آغاز دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو

وداع جامعه قدرشناس ورزش با رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی 
جامعه  ورزش کشور در حضوری باشکوه با 

رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی وداع کردند.
اهالی و مسئولان ورزش ایران با حضوری باشکوه 
در ورزشگاه شیرودی با پیکر مرحوم »مصطفی داوودی« 
رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی وداع کردند. در این 
مراسم محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان، معاونان 
وزیر ورزش،  کیومرث هاشمی رئیس کمیته ملی المپیک، 
بهرام افشارزاده، خسروی وفا، محمدرضا طالقانی، پولادگر، 

داورزنی، یزدانی خرم، هاشمی طبا، غفوری فرد، گرشاسبی، 
جعفر کاشانی، صفار هرندی، محمد مایلی کهن، علی 
فتح الله زاده، علی مرادی و سایر مدیران و مسئولان ورزش 
کشور به همراه ورزشکاران برخی از رشته های ورزشی 
حضور داشتند. جامعه ورزش کشور پس وداع با مرحوم 
مصطفی داوودی پیکر وی را در ورزشگاه شهید شیرودی 
گرداندند و پس از آن برای خاکسپاری به بهشت زهرا)س( 

منتقل شد.

طرح فدراسیون کشتی ایران در مورد شیوه 
جدید برگزاری رقابت های جهانی و قاره ای در کنگره 
این اتحادیه در لاس وگاس آمریکا مورد بررسی قرار 

می گیرد.
فدراسیون کشتی ایران، با نگارش نامه ای به اتحادیه 
جهانی کشتی، پیشنهاد خود را برای شیوه جدید برگزاری 
رقابت های جهانی ارایه کرد. طبق پیشنهاد فدراسیون کشتی  
در این شیوه ابتدا لازم است کلیه کشورهای شرکت کننده 
در رقابت های جهانی، بر مبنای جمع امتیازات تیمی کسب 
شده از سوی آنها در چهار سال گذشته )از المپیک 2012 
لندن تا المپیک 2016 ریودوژانیرو( به ترتیب امتیازات در 
چهار گروه ده تیمی )گروه های A، B، C، D( قرار گیرند. در 
هر گروه هر تیم صرفا با تیم های درون گروه خود، با ضوابطی 
نزدیک به ضوابط جاری در رقابت های جام جهانی فعلی در 
کشتی، رقابت تیم به تیم خواهند داشت. تیم های برتر هر 
گروه در دسته خود رتبه بندی اول تا دهم جهان را به دست 
خواهند آورد و هر کشتی گیر در گروه خود حداکثر پنج 
مبارزه انجام خواهند داد.  این شیوه برگزاری باعث می شود 
بسیاری از کشورهای شرکت کننده در رقابت های جهانی که 
پس از چندین دهه حضور در این رقابت ها، حتی سابقه کسب 
یک مدال جهانی را نیز دارا نیستند، فرصت دست یابی به 
مدال جهانی یا قاره ای در گروه خود را داشته باشند. در واقع 

مدال ها بین کشورهای بیشتری توزیع می شود که این امر در 
جهت اهداف توسعه کشتی در سراسر دنیا بسیار موثر است.

از طرف دیگر در این شیوه برگزاری رقابت ها، امکان 
احتساب امتیازات انفرادی نفرات برای تعیین نفرات برتر 
هر وزن نیز مقدور می باشد. یعنی ضمن انجام رقابت تیم به 
تیم میان تیم های مدعی در هر گروه و امکان بهره مندی از 
جذابیت برگزاری این نوع رقابت برای جلب توجه علاقمندان 
به ورزش در جهان، شاهد کسب نتایج انفرادی نیز، برای تعیین 
قهرمانان جهان در هر دسته و هر وزن خواهیم بود. همچنین 
دیدار های هر گروه، به میزبانی یکی از کشور های همان گروه 
برگزار می شود. و میزبان مسئول تامین جوایز هر گروه خواهد 
بود. این جوایز با توجه به جذابیت برگزاری رقابت های تیم به 
تیم در جهان، می تواند به صورت چشمگیری افزایش یابد. 
نکته حائز اهمیت دیگر اینکه با توجه به برگزاری این شیوه از 
رقابت ها در مسابقات جهانی و قاره ای، دیگر نیازی به برگزاری 
رقابت های جام جهانی و هزینه های مرتبط برآن در سال 
نخواهد بود. لازم به ذکر است، طرح شیوه برگزاری مذکور 
تهیه و جهت طرح در کنگره به اتحادیه جهانی ارائه شده و 
پس از بررسی های اولیه در دستور کار کنگره  ای آتی اتحادیه 
جهانی قرار گرفته است. فدراسیون کشتی ایران آمادگی کامل 
خود را برای برگزاری نشست های تخصصی و کارشناسی لازم 

در سطوح بین المللی در این زمینه اعلام نموده است.

گفت و گو

برگزاری مراسم اختتامیه هفته المپیک 
مراسم اختتامیه هفته المپیک با برگزاری 
رقابت دوی المپیک و ورزش همگانی برگزار شد.

مراسم اختتامیه هفته المپیک، صبح روز جمعه 
با پیام کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک 
ایران و برگزاری رقابت دوی همگانی ویژه آقایان 
برگزار شد. هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک 

پیش از آغاز مسابقه دوی همگانی ضمن تقدیر از 
فدراسیون ورزش های همگانی به سبب برگزاری 
موفقیت آمیز هفته المپیک و ورزش همگانی در 
ایران ابراز امیدواری کرد که برگزاری این چنین 
رویدادها، باعث ایجاد اثرات خوبی در سطح جامعه 

و کشور شود.

* مهدی کامرانی سومین لژیونر بسکتبال ایران در سال جاری نام گرفت و راهی لیگ چین شد. گارد راس اول 
تیم ملی ایران که امسال دومین حضورش در لیگ چین را تجربه خواهد کرد با تیم بیجینگ فلای دراگونز قرارداد 

بسته است و پس از نیکخواه بهرامی و حدادی، سومین بازیکن ایرانی حاضر در لیگ چین نام گرفت. 
* نشست رسمی کمیته بین المللی المپیک برای تعیین میزبان المپیک زمستانی 2022 برگزار شد و پکن توانست با غلبه 
بر آلماتی میزبانی این رقابت را کسب کند. این صد و بیست و هشتمین نشست IOC بود که در کوالالامپور برگزار شد و 

پکن توانست با 44 رای بر آلماتی که 40 رای بدست آورد غلبه کند و میزبانی المپیک زمستانی 2022 را از آن خود کند.

معاون نیروگاه های سازمان انرژی اتمی بر 
محرومیت ایران در تولید برق هسته ای با توجه به 
نتیجه جمع بندی صورت گرفته از مذاکرات هسته ای 

خبر داد.
محمد احمدیان پنجشنبه شب گذشته در جلسه 
پرسش و پاسخ با فعالان فرهنگی مشهد تصریح کرد: آنچه در 
جمع بندی مذاکرات هسته ای درباره میزان برخورداری ایران 
از غنی سازی اورانیوم آمده است، این مقدار فقط جوابگوی 
نیاز راکتورهای تحقیقاتی کشور خواهد بود، اما برای تولید 
برق هسته ای کافی نیست. وی در پاسخ به سوالی بهره مندی 
از انرژی هسته ای در صنعت برق و پزشکی و... در کشورمان  
را با توجه به توافق صورت گرفته در مذاکرات منتفی دانست 
و گفت: تولید برق حجم بالایی از سوخت نیاز دارد که از 

طریق غنی سازی اورانیوم به دست می آید.

وی در عین حال خاطر نشان کرد: سازمان انرژی اتمی 
برای رسیدن به این هدف دو راهکار را در حال بررسی دارد.
وی یکی از برنامه های سازمان را جذب همکاری 
کشورهای دیگر در سطح بین الملل در فضای ایجاد شده 
توسط توافق نامه دانست و در توضیح بیشتر گفت: کشورهای 
صاحب فناوری تاکنون تولید سوخت هسته ای هرگز کشور 
دیگری را که در زمینه ساخت سوخت راکتورهای قدرت 
وارد فعالیت شوند به رسمیت نمی شناختند اما جمع بندی 
مذاکرات هسته ای راه و توان ایران برای تولید سوخت 
را پذیرفته و کشورها حاضر به همکاری در این زمینه با 
کشورمان هستند. وی گفت: سازمان انرژی اتمی درصدد 
است زیرساخت های لازم را به گونه ای ایجاد کند که به 
تدریج توانمندی لازم را بدست آورد تا با آن مقطع زمانی 
آزاد شدن حجم کار غنی سازی که از سال هشتم به بعد 

اتفاق می افتد، همزمان شود و از تلفیق غنی سازی با تولید 
سوخت هسته ای، سوخت راکتورهای قدرت را تامین کند.

معاون نیروگاه های سازمان انرژی اتمی از ایجاد 
نیروگاه های کوچک هسته ای 100 مگاواتی به جای 
نیروگاه های بزرگ و پرهزینه مثل نیروگاه بوشهر را به 
عنوان برنامه دوم این سازمان ذکر کرد و افزود: نیروگاه  
هزار مگاواتی بوشهر سالانه حدود 27 تن سوخت هسته ای 
نیاز دارد، همچنین برای رسیدن به هدف داشتن 190 هزار 
سوخت غنی سازی اورانیوم در سال یک راکتور هزار مگاواتی 

کفایت می کند که نیاز به سوخت هسته ای دارد.
وی در پاسخ به سوالی درباره علت ادامه کار غنی سازی 
در نطنز به جای فردو براساس متن جمع بندی مذاکرات 
گفت: تاکنون برنامه غنی سازی در نطنز با حدود 50 هزار 
سانتریفیوژ انجام می شده و از آنجا که سانتریفیوژها از نسل 

یک بودند برای تامین سوخت هسته ای کفایت نمی کرد.
احمدیان گفت: براساس جمع بندی مذاکرات هسته ای 
با استفاده از سانتریفیوژهایی با راندمان بالاتر نیاز غنی سازی 

خود را در تاسیسات نطنز تامین خواهیم کرد.
وی حفظ تاسیسات فردو را یک دستاورد مثبت در 
مذاکرات هسته ای دانست و تاکید کرد:  سایت فردو با 
تاسیسات کوچکتر برای غنی سازی اورانیوم به عنوان یک 
راه مقابله با تهدیدات احتمالی است تا اگر طرف مقابل به 
تعهدات خود عمل نکند بتوان دانش صنعت غنی سازی را 
در محدوده فردو حفظ کرد زیرا تاسیساتی که در فردو است 
پوشش امنیتی خوبی دارد و برای روز مبادا نگهداری می شود.

معاون نیروگاه های سازمان انرژی اتمی همچنین از عزم 
جدی سازمان انرژی اتمی مبنی بر شیرین کردن آب دریا از 

طریق نیروگاه های کوچک هسته ای خبر داد.

معاون سازمان انرژی اتمی با اشاره به متن توافقنامه هسته ای:

برای تامین برق هسته ای مورد نیاز باید مسیرهای دیگر را طی کنیم

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر 
250 هزار واحد مسکن مهر در کشور آماده تحویل 
است، اما به دلیل وجود مشکل انشعابات این واحدها 

قابل واگذاری نیستند.
احمد اصغری مهرآبادی در نشست بررسی مشکلات 
مسکن مهر ملایر افزود: مشکلاتی چون انشعابات، مسجد، 
کلانتری، مدرسه، محوطه سازی و جاده از عمده ترین 

مشکلات در طرح مسکن مهر کشور است.
وی افزود: تاکنون برای رفع این مشکلات به تمامی 
واحدهای مسکن مهر 250 میلیون ریال وام تعلق گرفته 

و بانک ها موظف به پرداخت این میزان تسهیلات هستند.

وی یادآور شد: با پیگیری ها و رایزنی های انجام شده به 
دنبال برداشت سقف وام برای مسکن مهر هستیم تا بتوانیم 

این میزان وام را به 300 میلیون ریال افزایش دهیم.
مهرآبادی ادامه داد: هم  اکنون یک هزار و 550 باب 
مدرسه در سراسر کشور در مساکن مهر نیاز است که از این 
تعداد 43 باب در حال احداث و 139 مدرسه بهره برداری 
شده است. وی احداث 405 مسجد و 50 کلانتری را از دیگر 
نیازهای مساکن مهر عنوان و بیان کرد: این در حالیست که 
تاکنون 191 مسجد و 21 واحد کلانتری در مساکن مهر 

احداث شده است.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی میانگین پیشرفت فیزیکی 

مساکن مهر در کشور را 87 درصد عنوان کرد و گفت: 
میانگین پیشرفت فیزیکی مسکن مهر در استان همدان 91 

درصد و در شهرهای بالای 25 هزار نفر 94 درصد است.
وی افزود: برای اتمام طرح مسکن مهر در سطح کشور 
56 هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است. مهرآبادی با بیان اینکه 
مسکن مهر استان همدان تا پایان شهریور سال آینده به پایان 
می رسد افزود: برای رفع مشکل دیوار حایل در مسکن مهر 

ملایر پنج میلیارد ریال اختصاص یافته است.
وی همچنین گفت: برای رفع مشکل خط انتقال آب به 
مسکن مهر ملایر 3 میلیارد ریال اعتبار به راه و شهرسازی 
استان همدان واگذار شد که پس از اجرای مرحله نخست آن 

2 میلیارد ریال هم وزارت راه و شهرسازی کمک خواهد کرد.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی از اختصاص پنج میلیارد 
ریال یارانه برای رفع مشکلات زیرساخت های مسکن مهر 
ملایر برای واگذاری این واحدها به متقاضیان در این شهر 
هم خبر داد و گفت: یک هزار تن قیر یارانه ای نیز برای رفع 

مشکل مسیر و محوطه مسکن مهر ملایر تعلق می گیرد.
وی گفت: در استان همدان تا پایان امسال 10 
هزار واحد و در سال آینده نیز 4 هزار واحد مسکن مهر 

بهره برداری می شود.
مهرآبادی افزود: همدان از استان های موفق در زمینه 

مسکن مهر است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مشکل انشعابات،  مانع واگذاری 250 هزار واحد مسکن مهر در کشور است

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت 
بحران کشور از تدوین اطلس بلایای طبیعی تمامی 
استان های کشور به منظور مقابله با بحران های 

احتمالی خبر داد.
مرتضی اکبرپور در جمع خبرنگاران در همدان افزود: 
نقشه خطر کشور برای بلایای طبیعی تحت عنوان اطلس 
بلایای طبیعی تهیه شده و در مدیریت ریسک و مدیران 

بحران استفاده می شود.

وی با اشاره به این که ایران از کشورهای آسیب پذیر 
است و از 45 حادثه و بلایای شناخته شده دنیا بیش از 33 
نوع بحران در آن اتفاق می افتد. افزود: یکی از مولفه های 

اصلی توسعه نیافتگی وقوع حوادث است.
معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور 
گفت: باید به سمتی پیش رفت که با امکانات و ظرفیت های 
موجود بحث مقاوم سازی و مدیریت ریسک را داشته باشیم.

اکبرپور گفت: بی توجهی به زیرساخت ها موجب 
می شود هنگام بروز بلایای طبیعی ابنیه های فرسوده، 

سکونتگاه های غیررسمی در معرض خطر دچار مشکل 
شده و راه ها، ساختمان ها و پل هایی که طبق اصول ساخته 

نشده اند در یک زلزله تخریب شوند.
وی تاکید کرد: دولت به تنهایی نباید در امر بحرا ن ها 
پاسخگو باشد بلکه مردم نیز باید در این زمینه وارد شوند.

وی با ذکر اینکه باید مسئولان به این باور برسند 
که امر بحران یک مدیریت ویژه می خواهد گفت: مکان، 
زمان و وسعت حوادث طبیعی مشخص نیست بنابر این 
برای پاسخگویی به چنین مخاطره ای باید امکانات را از 

قبل آماده کرد.
اکبرپور با اشاره به این که ایران در برابر بحران زلزله 
بسیار آسیب پذیر است گفت: علت این امر مقاوم نبودن 
زیرساخت ها به ویژه شریان های حیاتی نظیر آب، برق، گاز 
در برابر بلایای طبیعی است. وی افزود: ایران دارای بافت های 
فرسوده زیادی است و شمار زیادی از بناها نامقاوم هستند 
و باید با دقت بیشتری بر روند ساخت و سازها نظارت شود 
و ساختمان ها را در برابر زلزله هفت ریشتری مقاوم و از 

مصالح مرغوب در ساخت و سازها استفاده کرد.

به منظور مقابله با بحران های احتمالی

اطلس بلایای طبیعی استان های کشور تدوین شد

کارخانه تولید پتاس خوروبیابانک واقع در استان 
اصفهان پس از هشت سال رکود و توقف بار دیگر با 
حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، فعالیت 

خود را آغاز کرد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت پس از آغاز به کار 
این کارخانه، اظهار داشت: فعالیت این واحد 20 درصد از 

نیاز کشور را تامین می کند.
مهدی کرباسیان افزود: ایران سالانه به 250 هزار تن 
پتاس نیاز دارد که اکنون این واحد می تواند بخش مهمی از 

این نیاز را که در بخش کشاورزی کاربرد دارد تامین کند.
ظرفیت اسمی این کارخانه تولید 50 هزار تن پتاس 

در سال و عمده مصرف آن در کودهای شیمیایی است.
این کارخانه با سرمایه اولیه 19 میلیون یورو ساخته 

شده و تنها کارخانه پتاس کشور است که ذخایر شورابه را 
به عنصر پتاس تبدیل می کند.

در حال حاضر با تولید و بهره برداری از این کارخانه 
زمینه اشتغال 200 نفر به صورت مستقیم و 350 نفر به 

صورت غیرمستقیم فراهم شده است.
به گفته مدیر کارخانه پتاس خوروبیابانک، در مدت 
هشت سال اخیر استخراج از معدن و فعالیت استخرهای 
تبخیر خورشیدی مجتمع پتاس خوروبیابانک در حال انجام 
بوده و  محصول کارنالیت این مجتمع، برای فرآوری در آینده 
ذخیره و دپو شده است که امروز با شروع فعالیت کارخانه، 
ارزش افزوده زیادی، با فرآوری این کارنالیت حاصل می شود.

مصرف عمده پتاس به عنوان کود شیمیایی در 
کشاورزی است و طی سال های اخیر وزارت جهاد کشاورزی 

واحدهایی در زمینه کلرور پتاسیم به سولفات پتاسیم و 
نیترات پتاسیم احداث شده که از خروج ارز کشور جلوگیری 

می کند.
این کارخانه هشت سال پیش راه اندازی شد ولی به 
خاطر وجود برخی مشکلات و قرار گرفتن در دوره تحریم ها، 

تولید آن متوقف شده بود.
همچنین با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
بهره برداری از عمق 240 متری معدن نخلک در شهرستان 

نایین از توابع استان اصفهان به طور رسمی آغاز شد.
هم اکنون حدود 200 نفر به طور مستقیم در این معدن 
مشغول فعالیت هستند. زرگرپور استاندار اصفهان گفت: 
بخش  هایی از این معدن 2 هزار ساله قابلیت ثبت ملی و 
جهانی را دارد و با بازسازی بخش هایی از آن می توان زمینه 

گردشگری معدنی را در این محل فراهم کرد.
ذخایر باقی مانده این معدن حدود 100 هزار تن است 
که براساس اکتشافات انجام شده در عمق 240 متری این 

معدن 400 هزار تن به ذخائر آن اضافه شد.
از این معدن سالانه 25 تا 30 هزار تن ماده معدنی با 
عیار متوسط 6 درصد استخراج می شود که کارخانه تغلیظ 
این مجتمع، سالیانه ظرفیت تولید 2 هزار تن کنستانتره 

سرب را دارد.
وی تصریح کرد: عمده محصول این مجتمع معدنی به 

خارج از کشور صادر می شود.
معدن نخلک در 100 کیلومتری شرق نایین و 
شهرستان نایین نیز در 140 کیلومتری شرق اصفهان 

قرار دارد

نخستین بانوی ایرانی حاضر در المپیک ریو تاکید کرد
سهمیه المپیک را گرفتم
 الان زمان حمایت است

پیروزی تیم ب والیبال برابر کویت
 در گام نخست مسابقات قهرمانی آسیا

تیم ملی والیبال کشورمان در نخستین دیدارش در 
سیزدهمین دوره رقابت های والیبال جام ملت های آسیا مقابل 

کویت به پیروزی رسید.
هجدهمین دوره رقابت های والیبال جام ملت های آسیا از دیروز با 
حضور 16 تیم به میزبانی تهران آغاز شد که تیم ملی والیبال کشورمان 
از ساعت 19 در نخستین بازی خود به مصاف کویت رفت که در سه 
ست متوالی به پیروزی دست یافت تا شروعی طوفانی در این مسابقات 
داشته باشد. شاگردان پیمان اکبری در ست نخست این دیدار به راحتی 
با اختلاف امتیاز بالا میدان را ترک کردند و به برتری 25 بر 13 رسیدند. 
در ست دوم با وجود این که کویتی ها بهتر از ست نخست خود کار کردند، 
اما باز هم ایران با نتیجه 25 بر 22 به پیروزی رسید. ست سوم هم با 
پیروزی 25 بر 13 ایران همراه شد تا در نهایت تیم ملی ایران برنده این 
دیدار بوده تا گام نخست را محکم برداشته باشد. تیم ملی »ب« ایران 
در ادامه این مسابقات امروز )شنبه( از ساعت 19 به مصاف تیم ملی 

قزاقستان خواهد رفت.
برتری تیم ملی بسکتبال برابر نماینده آمریکا

تیم ملی بسکتبال ایران با پیروزی برابر نماینده آمریکا حریف چین 
در دیدار فینال تورنمنت اطلس اسپورت شد.

مرحله نیمه نهایی تورنمنت بسکتبال اطلس اسپورت عصر دیروز 
برگزار شد و ملی پوشان کشورمان در دیدار با نماینده آمریکا موفق شد 
با حساب 71 بر 56 حریف خود را شکست داده و به فینال مسابقات 
راه پیدا کند.شاگردان بائرمن در این مسابقه کاملا برتر از حریف خود 
بودند و توانستند در پایان به پیروزی برسند.صمد نیکخواه بهرامی و 
حامد حدادی به ترتیب با 14 و 13 امتیاز پرامتیازترین بازیکنان ایران 
در این مسابقه بودند.در دیگر دیدار این مرحله چین موفق شد 56 بر 
54 لیتوانی را از پیش رو بردارد.فینال این رقابت ها امروز ساعت 17 و 
30 دقیقه به وقت ایران برگزار خواهد شد و آمریکا و لیتوانی هم دیدار 

رده بندی را برگزار می کنند.


